Ghi nhận sự tự nguyện tặng cho toàn bộ kỷ phần được hưởng từ di sản thừa 

kế của bà Phạm Thị X, bà Phạm Thị Thanh B, ông Phạm Văn T3 cho ông T sở hữu, 

sử dụng, như vậy ông T được hưởng thừa kế thêm kỷ phần của bà X, bà B, ông T3, 

tổng cộng di sản ông T được hưởng 4/5 kỷ phần, trị giá là 5.015.844.000 đồng (Năm 

tỷ, không trăm mười lăm triệu, tám trăm bốn mươi bốn nghìn đồng). 

7. Cụ thể chia như sau: 

7.1. Phần ông Phạm Đức T được quyền sở hữu, sử dụng thửa đất số 2242, tờ 

bản đồ số 9, diện tích 1.647m2 (diện tích đo đạc thực tế là 1.650,5m2) tại xã E, huyện 

C, tỉnh Đắk Lắk (nay thuộc xã E, tỉnh Đắk Lắk) theo Giấy CNQSDĐ số BĐ 529824

[...]

148 cây Tiêu (trong đó 13 cây leo trụ cây Muồng, 135 cây 

leo trụ cây G), 40 cây M2; 60 cây Gòn, 03 cây Mít; 05 cây Bơ; 08 cây Sầu riêng; 13 

cây Muồng có cây T9 leo; 135 cây Gòn có cây Tiêu leo. 

(Có sơ đồ trích đo hiện trạng thửa đất kèm theo bản án). 

7.2. Phần ông Phạm Đức T2 được nhận số tiền 1.253.961.000 đồng (Một tỷ, 

hai trăm năm mươi ba triệu, chín trăm sáu mươi một nghìn đồng) tương đương với 

408,4m2 và tài sản trên đất là kỷ phần thừa kế ông T2 được hưởng, do ông Phạm 

Đức T có trách nhiệm thanh toán. 

8. Chấp nhận một phần yêu cầu độc của người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan 

bà Vũ Thị Mỹ D.  

Ông Phạm Đức T có trách nhiệm thanh toán cho bà Vũ Thị Mỹ D 63.331.000 

đồng (Sáu mươi ba triệu, ba trăm ba mươi một nghìn đồng), tiền chi phí cho việc 

bảo quản di sản thừa kế. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi 

thi hành xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản